Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº167 /2024 - Data: de 05

ERRATA

DA ATA REUNIÃO DA COMISSÃO MULTISSETORIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2024, às 14:00 horas, reu niram-se na sala de reuniões da

Secretaria Municipal de Urbanismo, os membros desta Comissão Multissetorial, que abaixo

subscrevem. O representante da Unidade de Planejamento Territorial, apresentou o estudo de

impacto de vizinhança inserido no processo administrativo 52847 /2024, referente ao complexo

industrial, de propriedade da LG, localizado na Zona Industrial, no Hairro Industrial 1, que resulta na

em 237.729,78 m2 de área construída, tratando-se de área encravada, i.e. sem acesso ao sistema

viário oficial, conforme o protocolo de intenções, assinado entre esta municipalidade e a

proponente, trata-se de obrigação desta municipalidade. O estudo não aponta outros impactos a

serem mitigados, compensados ou potencializados. A comissão acata as medidas apontadas pelo

estudo. O representante da Unidade de Planejamento Territorial, prossegue, apresentando o Ofício

153/2024 da Secretaria Municipal de Saúde, pleiteando a utilização de R$ 500.000,00 (quinhentos

mil reais) do Fundo Municipal de Políticas Públicas para manutenç;fo predial das Unidades Básicas

de Saúde e da Unidade de pronto atendimento (UPA). Não havendo óbices, fica aprovado a

utilização do recurso do Fundo Municipal de Políticas Públicas. Nada mais havendo a ser tratado,

deu-se por encerrada a presente reunião, e por ser expressão da verdade, segue a presente ata

devidamente assinada pelos presentes.

Giuliana Batista Dai Toso Marcardes
Representante da Secr

S cretaria Municipal de
Educação

li>. Biassio

Representante U.~:ria Municipal de Meio g biente
~~=;- ve :----
Diretor Geral da Secretàriãlv1u rrici

U~?rismo

1{( [l 5V@1l ( \
Hideki Y~ "1gita

Unidade de Planejamento Terr torial

Givanildo Francisco Pego
Sec. Municipal de Planejamento e Finanças

Tiago Henrique Wandscheer
Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico

r/ ~ ~ ~:J ~ 1:::,XJ ~ _
Bruno Martins dos Santos

Secretário Muni!cipal de Planejamento Urbano